
Муниципальное образование 

Серовский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 20

ПРИКАЗ

от 28.02.2023 г. №  5 ^

Об утверж дении С п иска учебников и  учебны х пособий для использования при реализации 

основны х образовательны х программ  начального общ его, основного общ его, 

среднего общ его образования в М А О У  СО Ш  №  20 н а  2023-2024 учебны й год

В соответствии с Ф едеральны м  законом  от 29.12.2012 N  273-Ф З «Об образовании 

в Российской Ф едерации», приказом  М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации 

от 21.09.2022 №  858 «Об утверж дении федерального перечня учебников, допущ енны х к 

использованию  при реализации имею щ их государственную  аккредитацию  

образовательны х програм м  начального общ его, основного общ его, среднего общ его 

образования организациям и, осущ ествляю щ ими образовательнзчо деятельность и 

установления предельного срока использования исклю ченны х учебников», с основным и 

образовательны м и програм м ам и М А О У  С О Ш  №  20, с целью  обеспечения академ ических 

прав обучаю щ ихся, руководствуясь реш ением педагогического совета от 27.02.2023 г. №  

4,
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить С писок учебников и учебны х пособий для использования при 

реализации основны х образовательны х программ  начального общ его, основного общ его, 

среднего общ его образования в М А О У  СО Ш  №  20 н а  2023-2024 учебны й год 

(прилагается).

2. Заместителям  ди ректора Е рм оленкиной И .В ., В ахриной Н .С ., вклю чить в 

образовательны е програм м ы  М А О У  СО Ш  №  20 «С писок учебников и учебны х пособий 

для использования при реализации основны х образовательны х програм м  начального 

общ его, основного общ его, среднего общ его образования в М А О У  С О Ш  №  20 н а  2023- 

2024 учебны й год».

3. Л андау Г.Г., заведую щ ем у библиотекой, при оф ормлении заказа  учебников на 

2023-2024 учебны й год руководствоваться «С писок учебников и учебны х пособий для 

использования при реализации основны х образовательны х программ  начального общ его, 

основного общ его, среднего общ его образования в М А О У  С О Ш  №  20 н а  2023-2024 

учебны й год».

4. Рзаевой О .А ., зам естителю  директора по воспитательной работе, в срок до 

01.03.2022 года, обеспечить разм ещ ение н а  оф ициальном  сайте в инф орм ационно 

телеком м уникационной сети «И нтернет» С писка учебников и  у ч е б н ь к  пособий для 

использован ия при реализации основны х образовательны х програм м  начального общ его, 

основного общ его, среднего общ его образования в М А О У  СО Ш  №  20 на 2023-2024 

учебны й год.

5. У чителям -предм етникам  при вы боре учебников и учебны х пособий н а 2023-2024 

учебны й год руководствоваться настоящ им  приказом. Запрещ ается использовать в 

образовательной деятельности  учебники и учебны е пособия, не вклю ченны е в 

образовательны е програм м ы н а 2023-2024 учебный год (постоянно).

6. К лассны м рзчсоводителям 1-11-хклассов в срок до 01.04.2023 года довести  до 

сведения обучаю щ ихся и их родителей (законны х представителей) «С писок учебников и 

учебны х пособий для  использования при реализации основны х образовательны х



программ  начального общ его, основного общ его, среднего общ его образования в М А О У  

С О Ш  №  20 н а  2023-2024 учебный год».

8. К онтроль за  исполнением  данного приказа оставляю  за  собой.

Д иректор Н.В. Гулькин а



Список учебников и учебных пособий для использования при реализации основных

образовательных программ 

МАОУ СОШ №20 на 2023 -  2024 учебный год

№  п о

ф е д е р а л ь н

о м у

п е р е ч н ю

у ч е б н и к о в

К л а с

с

Н а з в а н и е

у ч е б н и к а
А в т о р И з д а т е л ь с т в о , г о д

В и д

о б р а з о в а т

е л ь н о г о

о б у ч е н и я

Р е к в и з

и т ы

п р и к а з

а.

П р е д е л ь н ы  

й  с р о к  

и с п о л ь зо в а  

н и я

у ч е б н и к о в

Н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а зо в а н и е

1.1.1.1.1.1.1 1 А збука  в 2-х. ч. 

Ш кола России

Г орец ки й В .Г .,

К ирю ш кин

В.А.,

В иноградская

Л.А.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.1.1.1.2 1 Русский язы к 

Ш кола России

К ан акина В.П ., 

Г о р ец ки й В .Г

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.11.2.1.1.1 1 Русский  родной 

язы к

А лександрова

О.М .,

Богданов С.И .,

В ербицкая

Л.А.,

К узнецова

М .И.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.1.2.1.1 1 Л итературное 

чтение в 2-х. ч. 

Ш кола России

К лим анова

Л.Ф .,

Горецкий В.Г., 

Г олованова 

М .В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.2.2.1.1 1 Л итературное 

чтение на 

родн ом  русском 

языке

А лександрова

О.М .,

К узнецова

М .И.,

Ром анова В.Ю .

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.4.1.1.1 1 М атем атика в 2- 

X. ч.

Ш кола России

М оро М .И., 

В олкова С.И ., 

С тепанова С.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.5.1.1.1 1 О круж аю щ ий 

м ир в 2-х. ч.

П леш аков А.А. «П росвещ ение» П ечатны й От

21.09.

До 25.04.



Ш кола России 2023 г. 2022 г. 

№ 858

2027 г.

1.1.1.7.2Л Л М узыка. 

Ш кола России.

К ритская Е.Д., 

С ергеева Г.П.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.7.1.1.1 И зобразительное 

искусство 

Ш кола России

Й ем енская Л.А. 

под ред. 

Й еменского 

Б.М.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1 . 1 . 1 . 8 . 1 . 1.1 Т ехнология 

Ш кола России

Л утцева Е.А ., 

Зуева Т.П .

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.8.1.3.1 1-4 Ф изическая

культура

Л ях В.И. «П росвещ ение» 

2022 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.1.1.1.1.3 Русский язык 

в 2-х. ч.

Ш кола России

К анакина В.П ., 

Горецкий В.Г.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т 20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4  

До 31.08. 

2024 г.

1. 1. 1. 1.2.2.2 Л итературное 

чтение 

в 2-х. ч.

Ш кола России

К лим анова

Л.Ф .,

Горецкий В .Г., 

Г олованова 

М .В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 254

До 31.08. 

2024 г.



2.2 .1.1.1.22.

2

2 Русски й родной 

язы к

А лександрова

О.М .,

Богданов С.И .,

В ербицкая

Л .А.,

К узнецова

М .И.,

П етленко Л. В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05.2  

020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.1.3.1.1.1 2 А нглийский 

язы к  в 2 -х  ч.

Б ы кова Н.И ., 

Д ули Д., 

П оспелова

м .д.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09.

2022 г. 

№ 858

До 31.08. 

2027 г.

1.1.1.3.1.3.1 2 Н ем ецкий язы к 

в 2-х  ч.

Бим И.Л., 

Ры ж ова Л.И.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.3.1.6.1 2 Ф ранцузский 

язы к в 2-х  ч.

К асаткина

Н.М .,

Белосельская

Т.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1 .1.1.3.1.8.2 2 М атематика 

в 2-х. ч. 

Ш кола России

М оро М .И., 

Бантова М .А., 

Бельтю кова 

Г.В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

2.1.1.2.2.1.1 2 И нф орм атика Горячев А .В ., 

В олкова Т.О.

«Баласс» 

2023 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До

25.09.2026 г.

1.1.1.4.1.3.2 2 О круж аю щ ий 

мир 

в 2-х. ч.

Ш кола России.

П леш аков А.А . «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.1.6.2.2.2 2 М узы ка 

Ш кола России

К ритская Е.Д ., 

С ергеева Г.Л., 

Ш м агина Т.С.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.1.6.1.1.2 2 И зобразительное 

искусство 

Ш кола России

К оротаева Е.И ., 

под ред. 

Й ем енского 

Б.М .

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2024 г.

1.1.1.7.1.4.2 2 Т ехнология 

Ш кола России

Л утцева Е.А ., 

Зуева Т.П.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.1.8.1.3.1 1-4 Ф изическая

культура

Л ях  В.И. «П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г.

До 31.08. 

2026 г.



№ 2 5 4

1.1.1.1.1.1.4 3 Русский язык 

в 2-х. ч.

Ш кола России

К ан акина В.П ., 

Горещсий В .Г

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05.

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.1.1.2.2.3 3 Л итературное 

чтение 

в 2-х. ч.

Ш кола России

К лиманова

Л.Ф .,

Горецкий В.Г., 

Г  олованова 

М .В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

2 .2 .1 .1.1.22.

3

3 Русский родной 

язык

А лександрова

О.М .,

Богданов С.И .,

В ербицкая

Л .А .,

К узнецова

М .И.,

П етленко Л.В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.1.2.1.6.2
л А нглийский

язы к

К ом арова

Ю .А.,

Л арионова

И.В.,

П еретт Ж .

«Русское слово» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2024 г.

1.1.1.2.2.2.2 3 Н ем ецкий язык 

в 2-х ч.

Бим  И.Л., 

Ры ж ова Л .И.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.1.3.1.8.3 J М атематика 

в 2-х. ч. 

Ш кола России

М оро М .И., 

Бантова М .А ., 

Бельтю кова 

Г.В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05.

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

2 .1 .1 .2.1.3 .2 3 И нформатика 

в 2-х. ч.

М атвеева М .И. «Бином» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.1.4.1.3.3 3 О круж аю щ ий 

мир 

в 2-х. ч.

Ш кола России.

П леш аков А. А. «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До

31.08.2025 г.

1.1.1.6.2.1.3 3 М узыка 

Ш кола России

К ритская Е.Д., 

С ергеева Г.Л., 

Ш м агина Т.С.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2025 г.

1.1.1.6.1.1.3 3 И зобразительное 

искусство 

Ш кола России

Горяева Н .А.,

Н ем енская

Л .А .,

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г.

До 31.08. 

2025 г.



П итерских 

А.С., 

под ред. 

Н еменского 

Б.М .

№ 2 5 4

1.1.1.7.1.4.3 3 Т ехнология 

Ш кола России

Л утц ева  Е.А ., 

Зуева Т.П.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.1.8.1.3.1 1-4 Ф изическая

культура

Л я х В .И . «П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.1.1.1.1.5 4 Русский язык 

в 2-х. ч.

Ш кола России

К анакина В.П ., 

Горецкий В.Г

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До

31.08.2026 г.

1.1.1.1.2..4 4 Л итературное 

чтение 

в 2-х. ч.

Ш кола России

К лиманова

Л .Ф .,

Горецкий В .Г., 

Г  олованова 

М .В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2026 г.

2 .2 .1.1 .1 .22.

4

4 Русский  родной 

язы к

А лександрова

О.М .,

Богданов С.И .,

В ербицкая

Л .А .,

Кузнецова

М .И.,

П етленко Л.В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.1.2.1.6.3 4 А нглийский

язы к

К омарова

Ю .А.,

Л арионова

И.В.,

П еретт Ж .

«Русское слово» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.1.2.2.2.3 4 Н ем ецкий язы к 

в 2-х ч.

Бим И.Л., 

Ры ж ова Л.И.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2025 г.

1.1.1.3.1.8.4 4 М атематика 

в 2-х. ч. 

Ш кола России

М оро М .И., 

Бантова М .А., 

Бельтю кова 

Г.В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

2.1.1.2.1.3.3 4 И нф орматика 

в 2-х. ч.

М атвеева М .И. «Бином» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.



1.1.1.4.1.3.4 4 О круж аю щ ий 

мир 

в 2-х. ч.

Ш кола России.

П леш аков А.А. «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.1.6.2.2.4 4 М узыка 

Ш кола России

К ритская Е.Д., 

С ергеева Г.Л., 

Ш м агина Т.С.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.1.6.1.1.4 4 И зобразительное 

искусство 

Ш кола России

Й еменская 

Л .А ., под рук. 

Й ем енского 

Б.М .

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До

31.08.2026 г.

1.1.1.7.1.4.4 4 Т ехнология 

Ш кола России

Л утцева Е.А., 

Зуева Т.П.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.1.8.1.3.1 1-4 Ф изическая

культура

Л ях В.И . «П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2026 г.

1.1.1.6.1.1.1 4 О сновы

религиозны х

культур и

светской этики.

Основы

православной

культуры .

В асильева

О.Ю .,

К ульберг А .С ., 

К оры тко О.В. 

под ред. 

В асильевой 

О.Ю .

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.6.1.5.1 4 О сновы  

религиозны х 

культур и 

светской этики. 

О сновы  

религиозны х 

культур народов 

России.

Беглов А.Л., 

С аплина Е .В ., 

Т окарева Е.С., 

Я рлы капов 

А.А.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

До 25.04. 

2027 г.

1.1.1.6.1.6.1 4 О сновы 

религиозны х 

культур и 

светской этики. 

О сновы 

светской этики.

Ш амш урина

А.И.,

Ш ам ш урин

А.А.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 858

Д о 25.04. 

2027 г.

О сновная ш кола

1.1.2.1.1.1.1 5 Русский язы к 

в 2-х ч.

Л ады ж енская

Т.А.,

Баранов М .Т.,

Т ростенцова

Л.А.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 8 5 8

Д о 25.04. 

2027 г.



1.1.2.1.2.1.1 5 Л итература 

в 2-х. ч.

К оровина В.Я ., 

Ж уравлев В.П ., 

К оровин В.И .

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 8 5 8

До

2 5.04. 

2027 г.

]

5 Русский родной 

язы к

А лександрова

О.М .,

Загоровская

О.В.,

Богданов С.И.,

Вербицкая

Л .А .,

Гостева Ю .Н.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1.1,2.2.2.1.1 5 Русская родная 

ли тература

А лександрова

О.М .,

А ристова М .А., 

Беляева Н.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09. 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1.1.2.3.1.1.1 5 А нглийский

язык

В аулина Ю .Е., 

Дули Д., 

П одоляко О.Е.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

21.09.

2022 г. 

№ 8 5 8

Д о 25.04. 

2027 г.

1.1.2.4.1.1.1 5 М атем атика 

в 2-х ч.

В иленкин А.Н ., 

Ж охов В.И ., 

Чесноков А .С., 

Ш варцбурд 

С.И.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 29.04. 

2027 г.

1.1.2.5.1.2.1 5 В сеобщ ая 

история. 

И стория 

Д ревнего мира.

В игасин А .А .,

Годер Г.И.,

С венцицкая

И.С.

под  ред.

И скандерова

А.А.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1.1.2.5.3.1.I 5 География.

Серия

«П олярная

звезда»

5-6 класс

А лексеев А .И ., 

Н иколина В. В., 

Л ипкина Е.К.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1.1.2.6.3.1.1 5 Биология П асечник В .В .,

С ум атохин

С.В.,

Гапоню к З.Г. 

под ред. 

П асечника В.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1.1.2.7.1.1.1 5 И зобразительное

искусство

Г  оряева Н .А .,

О стровская

О.В.

под ред.

Й еменского

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.



1.1.2.7.2.1.1 И скусство.

М узыка

Б.М .

С ергеева Г.П ., 

К ритская Е.Д.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1.1.2 .8 .1.1.1 Т ехнология Глазм ан Е.С., 

К ож ина О.А., 

Х отунцев Ю .Л.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 11.05. 

2027 г.

1.1.2.9.2.2.1 О сновы

безопасности

ж изнедеятельное

ти

Х ренников

Б.О.,

Г ололобов 

Н.В .,

Л ьняная Л .И ., 

М аслов М .В. 

под ред. 

Е горова С.Н.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1. 1 .2 .8 . 1. 1.2 Ф изическая 

культура 

5-7 класс

В иленский

М .Я.,

Турев ский 

И.М . 

под ред.

В и ленского 

М .Я.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

2.1.2.2.1.5.1 Основы 

духовно 

нравственной 

культуры  

народов России

В иноградова

Н.Ф .

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

18.07.

2022 г. 

№ 5 6 8  

«О

внесен

ИИ

изм ене

ний в

Ф ГОС

ООБ,

утверж

ден

ный

приказ

ом

М П РФ  

от 31. 

05.2021 

г. №  

287.

До 31.08. 

2023 г.

2.1.2.3.2.6.1 Ф инансовая Х ом енко Е.Б., «П росвещ ение» П ечатны й От

21.09

До



грам отность К узнецова А.Г. 2023 г. 2022 г. 

№  858

25.06.2026 г.

1 .1 .2 .1 .13.2 6 Русский язык 

в 2-х ч.

Баранов М .Т., 

Л ады ж енская 

Т.А.,

Т ростенцова

Л.А.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До31.08. 

2024 г.

1.1.2.1.2.2.2 6 Л и тература 

в 2-х. ч.

П олухина В .П ., 

К оровина В.Л., 

Ж уравлев В.П ., 

под  ред. 

Коровиной 

В.Я.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

2 .2 .2.1 .1 .12.

2

6 Русский родной 

язык

А лександрова

О.М .,

Загоровская

О.В.,

Богданов С.И .,

В ербицкая

Л.А.,

Гостева Ю .Н.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.2.1.7.2 6 А нглийский

язы к

К ом арова

Ю .А.,

Л арионова

И.В.,

Грейнджер К.

«Русское слово» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1.2.2.5.1.2 6 А нглийский

язык

Второй

иностранный

язык

А ф анасьева

О.В.,

М ихеева И.В.

«Дрофа» 2020 г. П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.2.6.1.2 6 Н ем ецкий язык. 

Серия

«Г оризонты » 

В торой 

иностранны й 

язык.

А верин М .М ., 

Д ж ин Ф., 

Рорм ан Л.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.2.7.1.2 6 Ф ранцузский

язык

в 2-х. ч.

В торой

иностранный

язык.

С еливанова

Н.А.,

Ш аш урина

А.Ю .

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.4.1.12.

2

6 М атематика 

в 2-х ч.

В иленкин А.Н ., 

Ж охов В .И ., 

Чесноков А.С., 

Ш варцбурд

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.



С.И.

1.1.2.3.2.1.2 6 В сеобщ ая

история.

И стория средних 

веков.

А гибалова

Е.В.,

Д онской Г.М ., 

под ред. 

С ванидзе А. А.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.3.1.1.1 6 И стория России 

в 2-х  ч.

А рсентьев

Н.М .,

Данилов А. А.,

Стефанович

П.С.

под р е д . . 

Т оркунова А .В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 16.05. 

2027 г.

1.1.2.5.2.1.1 б О бщ ествознание Боголю бов

Л.Н.,

Рутковская

Е.Л.,

И ванова Л .Ф .

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От 

21.09 

2022 г. 

№  858

До

28.04.2027 г.

1.1.2.3.4.1.1 6 Географ ия.

Серия

«П олярная

звезда»

5-6 класс.

А лексеев А .И., 

Н иколина В.В ., 

Л ипкина Е.К.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.5.2.3.2 6 Биология П ономарева

И.Н.,

К орнилова

О.А.

под ред.

П оном аревой

И.Н.

«В ентана-Граф » 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.6.2.2.1 6 И скусство.

М узыка

Н ауменко Т.И ., 

А леев В.В .

«Дрофа» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.6.1.1.2 6 И зобразительное

искусство

Н ем енская Л. А, 

под ред. 

Й еменского 

Б.М .

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1.2.7.1.2.2 6 Т ехнология Г лазм ан Е .С ., 

К ож ина О.А., 

Х отунцев Ю .Л.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

2.1.2.7.2.2.1 6 Основы

безопасности

ж изнедеятельное

ти

5-7 класс

В иноградова

Н.Ф .,

См ирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В.

«В ентана-Граф» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020  г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2025 г.



2 .1 .2 .5 .1.2.2 6 И скусство Д анилова Г.И. «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2024 г.

1.1.2.8.1.1.1 6 Ф изическая 

культура 

5-7 класс

В иленский 

М .Я., 

Туревский 

И.М . 

под ред.

В и ленского 

М .Я.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.1.1.3.3 7 Русски й язы к 

в 2-х  ч.

Баранов М .Т., 

Л ады ж енская 

Т.А.,

Тростенцова

Л.А.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.1.2.2.3 7 Л и тература 

в 2-х. ч.

К оровина В.Я ., 

Ж уравлев В.П ., 

К оровин В.И.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

2 .2 .2.1 .1 .12.
О

:>

7 Русски й родной 

язы к

А лександрова

О.М .,

Загоровская

О.В.,

Богданов С.И.,

В ербицкая

Л .А .,

Г  остева Ю .Н.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.2.1.7.3 7 А нглийский

язы к

К ом арова

Ю .А.,

Л арионова

И.В.,

М акбет К.

«Русское слово» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.2.2.1.3 7 Н ем ецкий язык. Бим И .Л ., 

С адом ова Л .В.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.2.3.2.3 3 ф р ан цу зски й 

язы к в 2-х  ч.

К улигина А.С., 

Щ епилова А.В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.2.5.1.3 7 А нглийский

язык.

В торой

иностранны й

язык

А ф анасьева

О.В.,

М ихеева И.В

«Дрофа» 2020 г. П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.



1.1.2.2.6.1.3 7 Н ем ецкий язык. 

Серия

«Г оризонты » 

Второй 

иностранны й 

язык

А верин М .М ., 

Д ж ин Ф., 

Рорм ан Л.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.2.7.1.3 7 Ф ранцузский

язык

В торой

иностранны й

язык

Селиванова

Н.А.,

Ш аш урина

А.Ю .

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.4.1.1.3 7 А лгебра М акары чев

Ю .Н.,

М индю к Н.Г., 

Н еш ков К.И., 

под  ред. 

Теляковского 

С.А.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

Д о 29.04. 

2027 г.

1.1.2.4.3.1.1 7 Г еом етрия 

7-9 класс

А танасян Л.С., 

Бутузов В .Ф ., 

Кадом цев С.Б.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020  г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.4.2.1.1 7 И нформатика Босова Л .Л., 

Босова А.Ю .

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 29.04. 

2027 г.

1.1.2.4.1.3Л 7 В ероятность и 

статистика

В ы соцкий И .Р., 

Я щ енко И.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 17.05. 

2027 г.

1.1.2.3.2.2.3 7 В сеобщ ая 

история. 

И стория нового 

времени. К онец 

15-17 век.

Д м итриева 

О.В., 

под ред. 

К арпова С.П.

«Русское слово» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.3.1.1.2 7 И стория России А рсентьев

Е.,В .,

Д анилов А. А., 

Стефанович 

И.С. 

под ред. 

Т оркунова А .В.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024  г.

1.1.2.3.3.1.2 7 О бщ ествознание Боголю бов

Л.И.,

И ванова Л .Ф ., 

Городецкая 

Н.И. 

под ред.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.



Боголю бова

Л.Н.

1.1.2.3.4.1.2 7 Г еография 

Серры 

«П олярная 

звезда»

А лексеев А .И ., 

Н иколина В.В ., 

Л ипкина Е.К.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1 .1.2.6Л Л.1 7 Ф изика П еры ш кин

И.М .,

И ванов А. и.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й От 

21.09 

2022 г. 

№ 8 5 8

До 25.04. 

2027 г.

1Л.2.5.2.3.3 7 Биология К онстантинов

В.М .,

Бабенко В.Г., 

К учм еко В.С. 

под  ред. 

К онстантинова 

В.М .

«В ентана-Граф » 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1Л.2.6.2.2.3 7 И скусство. 

, М узыка

Н аум енко Т.И., 

Алеев В.В.

«Дрофа» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1Л .2.6Л Л .З 7 И зобразительное

искусство

П итерских

А.С.,

Гуров Г.Е. 

под ред. 

Й еменского 

Б.М.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05.

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1Л .2.7Л.2.3 7 Т ехнология Глазм ан Е.С., 

К ож ина О.А., 

Х отунцев Ю .Л.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08.

2025 г.

2Л .2.7 .2 .2Л 7 Основы

безопасности

ж изнедеятельное

ти

5-7 класс

В иноградова

Н.Ф .,

См ирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В

«В ентана-Граф» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2025 г.

2Л .2.5Л .2.3 7 И скусство Д анилова Г.И. «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2025 г.

1Л .2.8Л Л Л 7 Ф изическая 

культура 

5-7 класс

В иленский

М .Я.,

Т уревский 

И.М . 

под ред. 

В иленского 

М .Я

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.



1.1.2.1.1.3.4 8 Русский язы к Бархударов

С.Г.,

К рю чков С.Е.,

М аксимов

Л .Ю .

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.1.2.2.4 8 Л итература 

в 2-х. ч.

К оровина В.Я ., 

Ж уравлев В.П ., 

К оровин В .И

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.2.2.1.1.12.

4

8 Русский родной 

язык

А лександрова

О.М .,

Загоровская

О.В.,

Богданов С.И .,

В ербицкая

Л .А .,

Гостева Ю .Н.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.2.1.7.4 8 А нглийский

язык

К ом арова

Ю .А.,

Л арионова

И.В.,

М акбет К.

«Русское слово» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1 .1.2.2.2.1.4 8 Н ем ецкий язы к Бим И .Л ., 

С адом ова Л.В.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.2.5.1.4 8 А нглийский 

язык. В торой 

иностранны й 

язы к

А ф анасьева

О.В.,

М ихеева И.В.

«Дрофа» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.2.6.1.4 8 Н ем ецкий язы к 

В торой 

иностранны й 

язык

А верин М .М ., 

Д ж ин Ф ., 

Рорм ан Л.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.4.2.3.2 8 А лгебра К олягин Ю .М ., 

Т качева М .В., 

Ф едорова Н.Е.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.4.3.1.1 8 Г  еом етрия 

7-9 классы

А танасян Л.С., 

Бутузов В .Ф ., 

К адом цев С.Б.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.4.4.3.2 8 И нф орм атика С ем акин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В.

«Бином» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.



1.1.2.3.2.2.4 8 В сеобщ ая 

история. 

И стория нового 

врем ени 18 век.

Загладин Н.В., 

Белоусов Л .С., 

П им енова Л.А. 

под ред. 

К арпова С.П.

«Русское слово» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.3.1.1.3 8 И стория России 

в 2-х ч.

А рсентьев

Е.,В .,

Д анилов А .А ., 

Стефанович 

И.С. 

под ред. 

Т оркунова А.В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.3.3.1.3 8 О бщ ествознание Боголю бов

Л .И .,

Л азебникова

А.Ю .,

Г ородецкая 

Н.И. 

под  ред. 

Боголю бова 

Л.Н.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.3.4.1.3 8 Географ ия

Серия

«П олярная

звезда»

А лексеев А .И., 

Н иколина В.В ., 

Л ипкина Е.К.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.5.1.2.2 8 Ф изика 

в 2-х. ч.

Гендейш тейн

Н.Э.,

Булатова А. А.,

К орнильев

И.Н.

Бином

«Л аборатория

знаний»

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.5.3.5.1 8 Х им ия Рудзитис Г.Е., 

Ф ельдман Ф .Г.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.2.5.2.3.4 8 Биология Драгомилов

А.Г.,

М аш  Р.Д.

«В ентана-Граф» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2026 г.

1.1.2.6.2.2.4 8 И скусство.

М узыка

Н аум енко Т.И ., 

А леев В.В.

«Дрофа» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1.1.2.6.1.1.4 8 И зобразительное

искусство

П итерских 

А .С., 

под ред. 

Й ем енского 

Б.М.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.



2.1.2.5.1.1.1 8 Ч ерчение П реображ енска 

я Н .Г.,

К одукова Н.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До

25.09.2025 г.

1 .1.2.7.1.2.4 8 Т ехнология 

8-9 класс

Глазм ан Е.С ., 

К ож ина О. А., 

Х отунцев Ю .Л.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

2 .1 .2.7 .2 .2.2 8 Основы 

безопасности  

ж из недеятельное 

ти

7-9 класс

В иноградова

Н.Ф .,

См ирнов Д .В ., 

Сидоренко Л.В.

«В ентана-Граф » 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

2 .1 .2 .5 .1.2.4 8 И скусство Д анилова Г.И. «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2026 г.

1 .1.2.8.1.1.2 8 Ф изическая 

культура 

8-9 класс

Л ях В.И. «П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.1.1.3.5 9 Русский язык Бархударов

С.Г.,

К рю чкова С.Е.,

М аксимов

Л .Ю .

«П росвещ ение» 

2022 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.1.2.2.5 9 Л итература 

в 2-х. ч.

К оровина В.Я., 

Ж уравлев В.П ., 

К оровин В .И

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

2 .2 .2 .1.1 .12.

5

9 Русский родной 

язы к

А лександрова

О.М .,

Загоровская

О.В.,

Богданов С.И.,

В ербицкая

Л.А.,

Г остева Ю .Н.

«П росвещ ение» 

2022 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.2.1.7.5 9 А нглийский

язы к

К ом арова

Ю .А.,

Л арионова

И.В.,

М акбет К.

«Русское слово» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.2.3.2.5 9 ф ранц узски й  

язы к С ерия 

«Т вой друг 

ф ранцузский

К улигина А .С., 

Щ епилова А.В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2027 г.



язык»

1Л.2.2.2.1.5 9 Н ем ецкий язы к Бим И.Л., 

С адом ова Л.В., 

К ры лова Ж .Я.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.2.5.1.5 9 А нглийский

язык

В торой

иностранны й

язы к

А ф анасьева

О.В.,

М ихеева И.В.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.2.6.1.5 9 Н ем ецкий язы к 

В торой 

иностранный 

язык

А верин М .М ., 

Д ж ин Ф., 

Рорм ан Л.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.2.7.1.5 9 Ф ранцузский

язык.

Второй

иностранны й

язы к

С еливанова

Н.А.,

Ш аш урина

А.Ю .

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.4.2.3.3 9 А лгебра К олягин Ю .М ., 

Т качева М .В., 

Ф едорова Н.Е.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.4.3.1.1 9 Г еом етрия 

7-9 класс

А танасян Л.С., 

Бутузов В .Ф ., 

К адомцев С.Б.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.4.4.3.3 9 И нформатика С ем акин И.Г., 

Залогова Л.А ., 

Русаков С.В.

«Бином» 

2022 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.3.2.2.5 9 В сеобщ ая 

история. 

И стория нового 

вре м ени 1801- 

1914г

Загладин Н .В ., 

Белоусов Л.С.

«Русское слово» 

2019 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2027 г.

1.1.2.3.1.1.4 9 И стория России 

в 2-х ч.

А рсентьев

Е.,В .,

Д анилов А.А ., 

Стефанович 

И.С. 

под ред. 

Т оркунова А.В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2026 г.

1.1.2.3.3.1.4 9 О бщ ествознание Боголю бов

Л .И.,

Л азебникова

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г.

До 31.08. 

2026 г.



А.Ю .,

М атвеев А.И. 

под ред. 

Боголю бова 

Л.Н.

№ 2 5 4

1.1.2.3.4.1.4 9 Г еограф ия 

Серия 

«П олярная 

звезда»

А лексеев А .И ., 

Н иколина В.В ., 

П ипкина Е.К.

«П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05.

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.5.1.2.3 9 Ф изика 

в 2-х  ч.

Г  ендейш тейн 

Н .Э.,

Булатова А. А.

«Бином 

Л аборатория» 

2022 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.5.3.5.2 9 Х им ия Рудзитис Г .Е., 

Ф ельдман Ф.Г.

«П росвещ ение» 

2019 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.2.5.2.3.5 9 Биология П оном арева

И.Н.,

К орнилова

О.А.,

Ч ернова Н .М .. 

под ред. 

П оном аревой 

И.Н.

«В ентана-Г раф» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1 .1.2.7.1.2.4 9 Технология Глазм ан Е.С ., 

К ож ина О.А., 

Х отунцев Ю .Л.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

2 .1 .2.7 .2 .2.2 9 Основы

безопасности

ж изнедеятельное

ти

7-9 класс

В иноградова

Н.Ф .,

См ирнов Д .В ., 

Сидоренко Л .В .

«В ентана-Г раф» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2025г.

2 .1 .2 .5 .1.1.1 9 Ч ерчение П реображ енска

я Н .Г .,

К одукова Н.В.

«П росвещ ение» 

2023 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До

25.09.2025 г.

2 .1 .2 .5 .1.2.5 9 И скусство Д анилова Г.И. «П росвещ ение» 

2020 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.

1.1.2.8.1.1.2 9 Ф изическая 

культура 

8-9 класс

Л ях В.И . «П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2027 г.



С реднее общ ее образование

1.1.3.1.1.2.1 10 Русский язы к 

в 2-х. ч. 

Базовы й 

уровень.

10-11 класс

Гольцова Н.Г., 

Ш амш ин И.В ., 

М ищ ерина М .А.

«Русское слово» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1.1.3.1.1.2.1 10 Русский язык. 

У глубленны й 

уровень.

Гусарова И.В. «В ентана-Граф» 

2020 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.3.1.2.1.1 10 Л итература 

в 2-х. ч. 

Базовы й 

уровень.

Л ебедев Ю .В. «Русское слово» 

2023 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.3.3.1.1.1 10 А нглийский

язык.

Базовый

уровень.

А ф анасьева

О.В.,

Д ули Д., 

М ихеева И.В.

«П росвещ ение»

2023г.

П ечатны й О т

20.05.

2020  г. 

№ 2 5 4

До

25.09.2025 г

1.1.3.3.2.1.1 10 Н ем ецкий язык.

Базовы й

уровень.

Радченко О.А., 

Л ы таева М .А., 

Гутброд О.В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2025 г.

1.1.3.3.3.2.1 10 Ф ранцузский

язык.

Базовы й

уровень.

К улигина А.С., 

Щ епилова А.В.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

23.12.

2020 г. 

№ 7 6 6

До

28.06.2025 г.

1.1.3.3.5.1.1 10 А нглийский

я з ы к .

Базовый

уровень.

Второй

иностранны й

язык.

М аневич Е.Г., 

П олякова А .А ., 

Д ули Д.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2025 г.

1.1.3.3.6.1.1 10 Н ем ецкий язык. 

Базовы й и 

углубленны й 

уровни.

В торой

иностранны й

язык.

А верин М .М ., 

Баж анов А.Е.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2025 г.

1.1.3.3.7.1.1 10 Ф ранцузский

я з ы к .

Базовы й

уровень'.

В торой

иностранный

язык.

Григорьева

Е.Я.,

Г орбачева 

Е.Ю .,

Л исенко М .Р.

«П росвещ ение» 

2021 г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 25.09. 

2025 г.



1.1.3.5.1.1.1 10-11 А лгебра и А лим ов Ш .А., «П росвещ ение» П ечатны й От До 25.09.

начала К олягин Ю .М ., 2020 г. 20.05. 2025 г.

м атем атическог Т качева М .В. 2020 г.

О анализа. 

Базовы й и 

углубленны й 

уровни.

10-11 класс

№ 2 5 4

1.1.3.5.1.2.1 10 Геом етрия. А танасян Л .с., «П росвещ ение» П ечатны й От До 25.09.

Базовы й и Бутузов В .Ф ., 2020 г. 20.05. 2025 г.

углубленны й Кадом цев С.Б. 2020 г.

уровни. 

10-11 класс

№ 2 5 4

1.1.3.5.2.1.1 10 И нформатика и Босова Л .Л., «Бином» П ечатны й О т До 25.09.

ИКТ. Босова А.Ю . 2023г. 20.05. 2025 г.

Базовый 2020 г.

уровень. № 2 5 4

2.1.3.2.1.1.1 10 А строном ия В оронцов- «Дрофа» 2020 г. П ечатны й О т До 25.09.

В ильяминов 20.05. 2025 г.

Б.А. 2020  г. 

№ 2 5 4

1.1.3.6.1.1.1 10 Ф изика. М якиш ев Г.Я., «П росвещ ение» П ечатны й О т До 25.09.

Базовы й Буховцев Б.Б., 2023г. 20.05. 2025 г.

уровень. С отский Н.Н. 2020 г.

под ред.

П арф ентьевой

Н.А.

№ 2 5 4

1.1.3.6.2.1.1 10 Х им ия . Габриелян О.С., «П росвещ ение» П ечатны й О т До 25.09.

Базовы й О строум ов И.Г., 2023 г. 20.05. 2025 г.

уровень. Сладков С.А. 2020 г. 

№ 2 5 4

1.1.3.6.3.1.1 10 Биология. П асечник В .В ., «П росвещ ение» П ечатны й О т До 25.09.

Базовы й К ам енский 2023 г. 20.05. 2025 г.

уровень. А.А ., 2020 г.

Рубцов А.М . № 2 5 4

1.1.3.3.2.7.1 10 г  еография. М аксаковский «П росвещ ение» П ечатны й О т До 25.09.

Базовы й В.И. 2020 г. 20.05. 2024 г.

уровень. 2020 г.

10-11 класс № 2 5 4

2.1 .3 .1.2 .10. 10 Экономика. К иреев А. «В ита-П ресс» П ечатны й От До 25.06.

1 У глубленны й 2020 г. 20.05. 2026 г.

уровень. 2020 г.

10-11 класс № 2 5 4

2 .1 .3 .1.2.7.1 10 Право. Боголю бов «П росвещ ение» П ечатны й От До 25.09.



У глубленны й Л.Н., 2021 г. 20.05. 2025 г.

уровень. Л укаш ева  Е.А ., 2020 г.

М атвеев А .И., 

под  ред. 

Л азебниковой 

А.Ю .

№ 2 5 4

1Л.3.4.1.3.1 10 И стория России Горинов М .М ., «П росвещ ение» П ечатны й До 25.06.

(1,2,3 части) Д анилов А.А .. 2023 г. 2025 г.

Базовы й и М оркунов

углубленны й М .Ю .

уровни. под  ред. 

Т оркунова А.В.

1.1.3.4Л.6.1 10 В сеобщ ая Загладин Н.В ., «Русское слово» П ечатны й От До 25.09.

история Белоусов Л .С. 2023 г. 20.05. 2025 г.

■Новейшая под ред. 2020 г.

история. 1914 г.- 

начало 21 века. 

У глубленны й 

уровень.

К арпова С.П. № 2 5 4

1Л .3.4 .3ЛЛ 10 О бщ ествознани Боголю бов «П росвещ ение» П ечатны й До 25.06.

е. Л .И., 2020 г. 2026 г.

Базовы й Л азебникова

уровень. А.Ю .

под ред.

Боголю бова

Л.Н.

2 Л .З .З Л Л Л 10 М ировая Солодовников «П росвещ ение» П ечатны й От До 25.09.

худож ественная Ю .А. 2019 г. 20.05. 2025 г.

культура 2020 г. 

№ 2 5 4

2Л .3 .2 Л Л Л 10 Т е х н о л о ги я . С им оненко «В ентана-Г  раф» П ечатны й От До 31.08.

Базовы й В.Д., 2021 г. 20.05. 2024 г.

уровень. О чинин О.Н., 2020 г.

10-11 класс М атяш  Н .В.,

В иноградов

Д.В.

№ 2 5 4

1Л .3.6 .3ЛЛ 10 О сновы Ким  С.В., «В ентана-Граф» П ечатны й От До 31.08.

безопасности Горский В.А . 2020 г. 20.05. 2024 г.

ж изнедеятельно 2020 г.

с т и . 

Базовы й 

уровень. 

10-11 класс.

№ 2 5 4

1Л .3.7Л Л Л 10 Ф изическая Л ях В.И. «П росвещ ение» П ечатны й О т До 25.09.

культура. 2021 г. 20.05. 2025 г.

Базовы й 2020 г.

уровень. 

10-11 класс.

№ 2 5 4



1 .1 .3 .1 .1 .2 .

1

11 Р у с с к и й  я з ы к  

в 2 -х  ч. 

Базовы й 

уровень.

Г о л ь ц о в а  Н .Г ., 

Ш а м ш и н  И .В ., 

М и щ е р и н а  

М .А .

« Р у с с к о е  с л о в о »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .1 .2 .1 .

2

11 Л и т е р а т у р а  

в 2 -х  ч. 

Базовы й 

уровень.

З и н и н  С .А ., 

Ч а л м а е в  В . А .

« Р у с с к о е  с л о в о »  

2021  г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .2 .1 .1

0 .2

11 А н г л и й с к и й

я зы к .

Базовы й

уровень.

К о м а р о в а

Ю .А .

« Р у с с к о е  с л о в о »  

2 0 1 9 г .

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .З .З .2 .1 .

2

11 Н е м е ц к и й  

я з ы к . 

Б а з о в ы й  

у р о в е н ь .

Р а д ч е н к о

О .А .,

Л ы т а е в а  М .А ., 

Г у т б р о д  О .В .

« П р о с в е щ е н и е »  

2021  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До25.09. 

2025 г.

1 .1 .3 .3 .5 .1 .

2

11 А н г л и й с к и й

я зы к .

Базовы й

уровень.

В т о р о й

и н о с т р а н н ы й

я з ы к

М а н е в и ч  Е .Г .,

П о л я к о в а

А .А .,

Д у л и  Д .

« П р о с в е щ е н и е »

2 0 2 1 г .

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До25.09. 

2025 г.

1 .1 .З .З .6 .1 .

2

11 Н е м е ц к и й

я зы к .

Базовы й и

углубленны й

уровни.

В торой

иностранный

язык.

А в е р и н  М .М ., 

Б а ж а н о в  А .Е .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 021  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До25.09. 

2025 г.

1 .1 .З .З .7 .1 .

2

11 Ф р а н ц у зс к и й

я зы к .

Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

В т о р о й

и н о с т р а н н ы й

я зы к .

Г р и г о р ь е в а

Е .Я .,

Г  о р б а ч е в а  

Е .Ю .,

Л и с е н к о  М .Р .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 1  г.

П е ч а т н ы й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До25.09. 

2025 г.

1 .1 .3 .5 .1 .1 . 

1

11 А л г е б р а  и  

н а ч а л а

м а т е м а т и ч е с к о  

го  ан а л и за . 

Б а зо в ы й  

у г л у б л е н н ы й

А л и м о в  Ш .А .,

К о л я г и н

Ю .М .,

Т к а ч е в а  М .В

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До25.09. 

2025 г.



у р о в н и .

1 .1 .3 .5 .1 .2 .

1

11 г  е о м е т р и я . 

Б а зо в ы й  

у г л у б л е н н ы й  

у р о в н и .

10-11 к л а с с .

А т а н а с я н  Л .С ., 

Б у т у зо в  В .Ф ., 

К а д о м ц е в  С .Б .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До25.09. 

2025 г.

1 .1 .З .4 .2 .6 .

2

11 И н ф о р м а т и к а

и И К Т .

Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

С е м а к и н  И .Г ., 

Х е н н е р  Е .К ., 

Ш е и н а  Т .Ю .

« Б и н о м »  

2 0 2 1  г.

П ечатны й От

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .5 .1 .4 .

2

11 Ф и з и к а  

1 ч .

Б а з о в ы й  и

у г л у б л е н н ы й

у р о в н и .

Г  е н д е н ш т е й н  

Л .Э ,

Д и к  Ю .И ., 

п о д  р ед . 

О р л о в а  В .А .

« М н е м о зи н а »  

2021  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

Ф и з и к а  2  ч. 

Б а з о в ы й  и  

у г л у б л е н н ы й  

у р о в н и

Г е н д е н ш т е й н

Л .Э .,

К о ш к и н а  А .В ., 

Л е в и н  Г .М .

« М н е м о зи н а »  

2021  г.

П ечатны й

1 .1 .З .5 .З .5 .

2

11 Х и м и я .

Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

Р у д зи т и с  Г .Е .,

Ф е л ь д м а н

Ф .Г .

« П р о с в е щ е н и е »  

2021  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .З .5 .З .8 .

2

11 Х и м и я

У г л у б л е н н ы й

у р о в е н ь .

П у за к о в  С .А ., 

М а ш н и н а  Ф .Г .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .З .5 .4 .6 .

2

11 Б и о л о г и я .

Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

С и в о г л а зо в

В .И .,

А г а ф о н о в а

И .Б .,

З а х а р о в а  Е .Т .

« Д р о ф а »  2 021  г. П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2024 г.

1 .1 .З .5 .4 .7 .

2

11 Б и о л о г и я

У г л у б л е н н ы й

у р о в е н ь .

П о н о м а р е в а

И .Н .,

К о р н и л о в а

О .А .,

С и м о н о в а  Л .В . 

п о д  р е д . 

П о н о м а р е в о й  

И .Н .

« В е н т а н а -Е  р а ф »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .3 .2 .7 . 11 Г  е о г р а ф и я  

10-11 к л а с с

М а к с а к о в с к и й « П р о с в е щ е н и е » П ечатны й От

20.05.

До 31.08.



1 Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

В .И . 2 0 2 0  г. 2020 г. 

№ 2 5 4

2024  г.

1 .1 .3 .3 .2 .8 .

2

11 Г  е о г р а ф и я

У г л у б л е н н ы й

у р о в е н ь .

Д о м о г а ц к и х

Е .М .,

А л е к с е е в с к и й

А .И .

« Р у с с к о е  с л о в о »  

2 021  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о 31.08. 

2024 г.

1 .1 .З .З .З .З .

1

11 Э к о н о м и к а  

10-11 к л а с с  

У г л у б л е н н ы й  

у р о в е н ь .

К и р е е в  А . « В и т а -П р е с с »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .3 .1 .1

2 .2

11 И с т о р и я .

В с е о б щ а я

и с т о р и я .

Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

З а г л а д и н  Н .В . « Р у с с к о е  с л о в о »  

2 0 1 9  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .3 .1 .2 .

1

11 И с т о р и я  

Р о с с и и  

3 ч .

Базовы й  и

углубленны й

уровни.

Г  о р и н о в  

М .М .,

Д а н и л о в  А .А ..

М о р к у н о в

М .Ю .

п о д  р ед .

Т о р к у н о в а

А .В .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г.

П ечатны й

1 .1 .З .4 .З .1 .

2

11 О б щ е с т в о зн а н

и е .

Б а з о в ы й

у р о в е н ь .

Б о г о л ю б о в

Л .И .

Г  о р о д е ц к а я  

Н .И .,

Л а з е б н и к о в а  

А .Ю . 

п о д  р ед . 

Б о г о л ю б о в а  

Л .Н

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 1 9  г.

П ечатны й Д о  2 5 .0 6 . 

2 0 2 6  г.

2 .1 .З .З .1 .1 .

2

11 И с к у с с т в о Д а н и л о в а  Г .И . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 1 9  г.

П ечатны й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

2 .1 .3 .2 .1 .1 . 

1

11 Т е х н о л о г и я . 

Б а з о в ы й  

у р о в н ь . 

10-11 к л а с с

С и м о н е н к о

В .Д .,

О ч и н и н  О .Н ., 

М а т я ш  Н .В ., 

В и н о г р а д о в  

Д .В .

« В е н т а н а -Г  р а ф »  

2 021  г.

П е ч а т н ы й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024  г.



1 .1 .З .6 .З .1 .

1

11 О с н о в ы

б е з о п а с н о с т и

ж и з н е д е я т е л ь н

о с т и .

Б а з о в ы й

у р о в н ь .

10-11 к л а с с

К и м  С .В ., 

Г о р с к и й  В .А .

« В е н т а н а -Г  р а ф »  

2 0 2 0  г.

П е ч а т н ы й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

До 31.08. 

2024 г.

1 .1 .3 .7 .1 Л .

1

11 Ф и зи ч е с к а я  

к у л ь т у р а . 

Б а з о в ы й  

у р о в н ь . 

10-11 к л а с с

Л я х  В .И « П р о с в е щ е н и е »  

2 021  г.

П е ч а т н ы й О т

20.05. 

2020 г. 

№ 2 5 4

Д о  2 0 .0 9 . 

2 0 2 5  г.



Ч а с т ь ,  ф о р м и р у е м а я  у ч а с т н и к а м и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о т н о ш е н и й

К л а с с Н а з в а н и е  у ч е б н и к о в А в т о р И з д а т е л ь с т в о ,г о д

5 О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н и д е я т е л ь н о с т и

Х р е н н и к о в  Б .О .,  

Г о л о л о б о в  Н .В .,  М а с л о в  

М .В .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 3  г .

6 -7 О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  

ж и з н и д е я т е л ь н о с т и

В и н о г р а д о в а  Н .Ф .,  

С м и р н о в  Д .В .,  С и д о р е н к о  

Л .В .

« В е н т а н а - Г  р а ф »  

2 0 2 1  г.

5 Ф и н а н с о в а я  г р а м о т н о с т ь Х о м е н к о  Е .Б . ,  К у з н е ц о в а  

А .Г .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 3  г .

6 И с к у с с т в о Д а н и л о в а  Г .И . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 1 9  г .

7 И с к у с с т в о Д а н и л о в а  Г .И . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г .

8 И с к у с с т в о Д а н и л о в а  Г .И . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г .

9 И с к у с с т в о Д а н и л о в а  Г .И . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г .

9 Т е х н о л о г и я .  П р о ф е с с и о н а л ь н о е  

с а м о о п р е д е л е н и е

Р е з а п к и н а  Г .В . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 1  г .

7 Х и м и я . В в о д н ы й  к у р с Г а б р и е л я н  О .С .,  

О с т р о у м о в  Н .Г .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 1  г .

8 О с н о в ы  и н ж е н е р н о й  г р а ф и к и П р е о б р а ж е н с к а я  Н .Г .,  

К о д у к о в а  И .В .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 3  г .

10 Г  е о г р а ф и я Д о м о г а ц к и х  Е .М ., 

А л е к с е е в с к и й  Н .И .

« Р у с с к о е  с л о в о »  

2 0 2 0  г .

10 А н г л и й с к и й  я з ы к Б а р а н о в а  К .М .,  Д у л и  Д ., 

К о п ы л о в а  В .В .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г.

10 М а т е м а т и к а Н и к о л ь с к и й  С .М .,  П о т а п о в  

М .К .

« П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 1  г .

10 Э к о н о м и к а К и р е е в  А .П . « П р о с в е щ е н и е »  

2 0 2 0  г .

10-11 Т е х н о л о г и я С и м о н е н к о  В .Д .,  О ч и н и н  

О .П .

« В е н т а н а - Г  р а ф »  

2 0 2 1  г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-03T11:45:33+0500




